
Uchwała nr 7/2025 

 

 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 z dnia 27 lutego 2025 roku 

 

 zmieniająca uchwałę nr 49/2024 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 z dnia 26 czerwca 2024 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe    

w roku akademickim 2025/2026 

 
Na podstawie art.  28 ust.  1 pkt 10,  art.  70, art. 323-324 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.)  

oraz § 47 ust. 1 pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się,   

co następuje: 

 
§ 1 

W załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji do uchwały nr 49/2024 Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 czerwca 2024 roku w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2025/2026,  

w części 1. Studia stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie, w rozdziale VI. Wydział Sztuki po pkt 3 dodaje się ppkt 3.1 Graphic arts – studia 

prowadzone w języku angielskim (stacjonarne) w brzmieniu: 

 

„3.1. Graphic arts – studia prowadzone w języku angielskim (stacjonarne) 

 
Sposób obliczania wyniku końcowego: 

(po uwzględnieniu przeliczników dla poszczególnych poziomów z przedmiotów maturalnych) 

 

W = a*P + b*M + c*J + d*Z + e*Y  

gdzie:  

W – wynik końcowy kandydata  

P – wynik z języka polskiego  

M – wynik z matematyki  

J – wynik z języka obcego  

E – egzamin wstępny  

Z,Y – wyniki z dodatkowych przedmiotów maturalnych  

a, b, c, d, e – wagi (wielokrotności 5%) 

 

Wymagany jest dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego, pod warunkiem, że 

kształcenie średnie lub kształcenie na studiach wyższych nie było prowadzone w języku 

angielskim:  



− Cambridge English First-FCF, - IELT 5-6.5, 

− TOEFL iBT 87-105.  

 
W przypadku braku dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego 

przeprowadzona będzie rozmowa kwalifikacyjna potwierdzająca przygotowanie kandydata   

do studiowania w języku angielskim, z rozmowy kwalifikacyjnej zwolnieni są:  

 

− kandydaci, którzy ukończyli szkoły średnie z angielskim językiem wykładowym i złożyli 

egzamin maturalny w języku angielskim, 

− studenci co najmniej II roku studiów oraz absolwenci studiów kierunku filologia,   

ze specjalnością filologia angielska, 

− studenci co najmniej II roku studiów oraz absolwenci studiów kierunku filologia angielska, 

− absolwenci nauczycielskiego kolegium języków obcych (specjalność język angielski), 

− absolwenci innych kierunków studiów prowadzonych w języku angielskim przez uczelnie 

polskie lub zagraniczne.  

 

W przypadku braku certyfikatu, potwierdzającego znajomość języka angielskiego, kandydat 

przystępuje do rozmowy kwalifikacyjnej z języka angielskiego na poziomie B2.  

 
Kandydaci na kierunek Graphic arts powinni posiadać odpowiednie zdolności, umiejętności  

i przygotowanie plastyczne niezbędne do podjęcia nauki na tym kierunku studiów. Kryteria 

obejmują przegląd wcześniej przygotowanych prac plastycznych – portfolio kandydata oraz 

egzamin praktyczny rysunkowy. 

W = a*E + b*P + c*J   

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 51”. 

 

Egzamin wstępny: ocena predyspozycji plastycznych waga 70% (liczba punktów od 0 do 200)  

− przegląd teczki prac plastycznych kandydata obejmujących prace rysunkowe, malarskie 

obejmujące realizacje szkicowe, studyjne powstałe w wyniku obserwacji otaczającej 

rzeczywistości, w tym motywu martwej natury, postaci ludzkiej, pejzażu – minimum 10 sztuk, 

w formacie nie mniejszym niż A3,  

− egzamin praktyczny rysunkowy obejmujący studium martwej natury w dowolnej technice 

rysunkowej na formacie 100x70, trwający 3 godziny zegarowe.  

Przedmiot punktowany  Przedmiot punktowany  

– język polski  

  

Poziom podstawowy 

x 1 albo  

Poziom rozszerzony x 2  

– język obcy  

  

Poziom podstawowy 

x 1 albo  

Poziom rozszerzony x 2  

waga=15%  waga = 15%  



§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca Senatu 

Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


